
 

Resolución Directoral 
 

Nº   034-2022-MIMP/OGA 
 

 
Lima, 17 de enero del 2022 
 
VISTOS: 

 
Las Notas N°s  D000007, D000008, D000009, D000010, 

D000011, D000012, D000013, D000014, D000015, D000016, D000017, D000019, D000020, 
D000021, D000023, D000024-2022-MIMP-DPE, todas del 06 de enero del 2022; las Notas N°s 
D000028, D000032, D000033, D000034, D000035-2022-MIMP-DPE, todas del 07 de enero del 
2022; la Nota N° D000038-2022-MIMP-DPE, del 10 de enero del 2022; la Nota N° D000043-2022-
MIMP-DPE, del 11 de enero del 2022; y, la Nota N° D000048-2022-MIMP-DPE, del 12 de enero 
del 2022, de la Dirección de Protección Especial de la Dirección General de Niñas, Niños y 
Adolescentes; y el Informe N° D000003-2022-MIMP-OT; de fecha 17 de enero del 2022, de la 
Oficina de Tesorería; 

 
CONSIDERANDO: 

 
Que, el numeral 10.1 del artículo 10° de la Resolución Directoral 

N° 001-2011-EF/77.15, modificada por Resolución Directoral N° 004-2011-EF/77.15, con la que 
se dictan disposiciones complementarias a la Directiva de Tesorería aprobada por la Resolución 
Directoral Nº 002-2007-EF/77.15 y sus modificatorias, respecto del cierre de operaciones del 
Año Fiscal anterior, del Gasto Devengado y Girado y del uso de la Caja Chica, entre otras, 
establece que la Caja Chica es un fondo en efectivo constituido con recursos públicos de 
cualquier fuente que financie el presupuesto institucional, para ser destinado únicamente a 
gastos menores que demanden su cancelación inmediata o que, por su finalidad  y 
características, no puedan ser debidamente programadas; pudiendo destinarse de manera 
excepcional, al pago de viáticos por comisiones de servicio no programados y de los servicios 
básicos de las dependencias desconcentradas en zonas distintas de la sede de la Unidad 
Ejecutora; 

 
Que, el literal a) del numeral 10.4 del artículo 10° de la 

Resolución Directoral N° 001-2011-EF/77.15, establece que el documento sustentatorio para la 
apertura de la caja chica es la Resolución del Director General de Administración, o quien haga 
sus veces, la misma que debe señalar, entre otros, la dependencia a la que se asigna la Caja 
Chica, el responsable único de su administración, los responsables a quienes se encomiende el 
manejo de parte de dicha caja chica y el monto para cada adquisición, así como los 
procedimientos y plazos para la rendición de cuentas debidamente documentada; 

 
Que, mediante Resolución Directoral N° 033-2022-MIMP/OGA, 

de fecha 11 de enero del 2022, se aprueba la Directiva General N° 001-2022-MIMP/OGA 
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“Normas y Procedimientos para la Administración de las Cajas Chicas de la Unidad Ejecutora 
001-Administracion Nivel Central del Pliego 039: Ministerio de la Mujer y Poblaciones 
Vulnerables – Año Fiscal 2022”; 

 
Que, conforme al segundo párrafo del numeral 6.1 del rubro VI 

Disposiciones Generales de la Directiva General N° 001-2022-MIMP/OGA, la administración de 
los fondos de la Caja Chica es de estricta responsabilidad de los/las titulares y suplentes 
debidamente designados para tal fin;      

 
Que, con base en el marco legal previamente señalado, 

mediante las Notas N° D000007, D000008, D000009, D000010; D000011, D000012, D000013, 
D000014, D000015, D000016, D000017, D000019, D000020, D000021, D000023, D000024, 
D000028, D000032, D000033, D000034, D000035,   D000038,  D000043 y D000048-2022-MIMP-
DPE, la Dirección de Protección Especial de la Dirección General de Niñas, Niños y Adolescentes 
solicita la apertura de los fondos de la Caja Chica Desconcentrada de las veinticuatro (24) 
Unidades de Protección Especial – Desconcentradas a nivel nacional,  para la atención de los 
gastos de carácter urgente de menor cuantía que demande su cancelación inmediata o que por 
su finalidad o característica no puedan ser debidamente programados, así como designar a los 
responsables únicos de su administración, tanto titular y suplente de su manejo y establecer el 
monto total del fondo de caja chica y el monto máximo para cada gasto; 
 

Que, mediante Informe N° D000003-2022-MIMP-OT, la Oficina 
de Tesorería emite opinión favorable respecto a la apertura de la Caja Chica Desconcentrada de 
las veinticuatro (24) Unidades de Protección Especial, para el ejercicio fiscal 2022, conforme a 
los montos y clasificador de gastos señalados en el Anexo integrante de la presente Resolución, 
salvo de la Unidad de Protección Especial de Lima, ya que sus requerimientos serán atendidos 
mediante la Caja Chica de la Sede Central  de la Unidad Ejecutora N° 001-Administracion Central, 
aperturada con Resolución Directoral N° 033-2022-MIMP/OGA;   

  
Que, el numeral 7.1 del artículo 7 del Texto Único Ordenado de 

la Ley Nº 27444 - Ley del Procedimiento Administrativo General, aprobado por Decreto Supremo 
Nº 004- 2019-JUS, los actos de administración interna se orientan a la eficacia y eficiencia de los 
servicios y a  los fines permanentes de las entidades; precisándose en concordancia con el 
artículo 17 del mismo cuerpo legal que, el régimen de eficacia anticipada es aplicable a los actos 
de administración interna, siempre que no se violen normas de orden público ni afecte a 
terceros; 

 
   Que, conforme a los considerando precedentes, corresponde la 

apertura de la Caja Chica Desconcentrada de las veinticuatro (24) Unidades de Protección 
Especial – Desconcentradas a nivel nacional, las cuales se encuentran señaladas en el Anexo que 
forma parte de la presente Resolución, así como designar a los responsables únicos de su 
administración,  fijar el monto total del fondo, y el monto máximo para cada tipo de gastos, 
conforme a la genérica de gastos a utilizarse, conforme a lo establecido en la Directiva de 
Tesorería N° 001-2007-EF/77.15, aprobada por la Resolución Directoral N° 002-2007-EF/77.15 y 
modificatorias;, con eficacia anticipada al 01 de enero del 2022, toda vez que la continuidad 
funcional y operativa de la Entidad así lo exige; 
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Resolución Directoral 
 

Nº   034-2022-MIMP/OGA 
 

 
 

Con los vistos de las Oficinas de Contabilidad y Tesorería;  
 
De conformidad con los dispuesto en el Directiva de Tesorería 

N° 001-2007-EF/77.15, aprobada por Resolución Directoral N° 002-2007-EF/77.15 y 
modificatorias; la Resolución Directoral N° 002-2007-EF/77.15 y modificatorias; la Resolución 
Directoral N° 001-2011-EF/77.15 y modificatorias; la Directiva General N° 001-2022-MIMP/OGA 
“Normas y Procedimientos para la Administración de las Cajas Chicas de la Unidad Ejecutora 001 
– Administración Nivel Central del Pliego 039: Ministerio de la Mujer y Poblaciones Vulnerables 
- Año Fiscal 2022”, aprobada por Resolución Directoral N° 033-2022-MIMP/OGA y; con lo 
dispuesto en Decreto Legislativo Nº 1098, que aprueba la Ley de Organización y Funciones del 
Ministerio de la Mujer y Poblaciones Vulnerables y modificatoria; su  Reglamento de 
Organización y Funciones del Ministerio de la Mujer y Poblaciones Vulnerables, aprobado por 
Decreto Supremo N° 012-2021-MIMP (Sección Primera) y Resolución Ministerial N° 201-2021-
MIMP (Sección Segunda), consolidados en el Texto Integrado del ROF – MIMP, aprobado con 
Resolución Ministerial N° 208-2021-MIMP;  

 
    SE RESUELVE: 
 
  Artículo 1°.- Autorizar, con eficacia anticipada al 01 de enero de 
2022, la apertura de la Caja Chica Desconcentrada para las veinticuatro (24) Unidades de 
Protección Especial (UPE) de la Dirección de Protección Especial (DPE), de la Dirección General 
de Niñas, Niños y Adolescentes (DGNNA),  conforme el detalle de clasificadores del gasto 
descrito en el Anexo adjunto que forma parte integrante de la presente Resolución, designando 
a los nuevos responsables titulares y suplentes de la Caja Chica Desconcentrada, de acuerdo al 
cuadro siguiente:  
 

N° 

UNIDAD DE 

PROTECCIÓN 

ESPECIAL 

RESPONSABLES Y SUPLENTES DNI 

IMPORTE 

S/. 

1 MADRE DE DIOS 
TITULAR Macochoa Sahuarico Marilia 73190583 

8,760.00 
SUPLENTE Gutiérrez Tangoa Luis Junior 43287453 

2 LA LIBERTAD 
TITULAR Rojas Diaz Judith 44094441 

9,460.00 
SUPLENTE Malaver Diaz Maritza Elizabeth 40027253 

3 HUÁNUCO 
TITULAR Rentera Fructus Vicky Vilma 45018127 

7,960.00 
SUPLENTE Trinidad Adrián Corali Shena 45271599 
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4 LIMA ESTE 
TITULAR Castro Nole Carlos Martín 42777051 

9,210.00 
SUPLENTE Ochoa Cabrera Erika Rosa 10123951 

5 
LIMA NORTE-

CALLAO 

TITULAR Leiva Escalante Evelyn Zarela 46656156 
9,160.00 

SUPLENTE Chipana Meza Miriam Flor 48094114 

6 HUANCAVELICA 
TITULAR Paco Soto Gladys 23274405 

7,860.00 
SUPLENTE Guzmán Llontop María Yohana 45752814 

7 JUNIN 
TITULAR Antonio Ramírez Nalda Elena 42315667 

9,010.00 
SUPLENTE Ríos Núñez Karim Giovanna 40626780 

8 AYACUCHO 
TITULAR Gamboa Garibay Maby 46634827 

8,160.00 
SUPLENTE Cconislla Chacmana Carlos Benjamín 46427802 

9 AMAZONAS 
TITULAR Caro Zavaleta Erika Danny 42184140 

8,460.00 
SUPLENTE Soplin Rojas Rocio Elizabeth 40841877 

10 PIURA 
TITULAR Águila Cruz Gladys Magdaleyni 41303614 

8,560.00 
SUPLENTE Ghandy Magali Carhuatocto Rios 40777848 

11 PUNO 
TITULAR Florez Condori Evelyn Yaneli 70373506 

8,560.00 
SUPLENTE Catari Rivas Miguel Ángel 70188647 

12 ICA 
TITULAR Tello Oliden Jackeline Ornella 45916260 

8,060.00 
SUPLENTE Noriega Cáceres Julio Renan 29517902 

13 LIMA SUR 
TITULAR Rosello Flores Milagros 46786178 

10,310.00 
SUPLENTE Huamán Fernández Miguel Fernando 44075940 

14 TUMBES 
TITULAR Sandoval Chima Luis Miguel 47840854 

8,010.00 
SUPLENTE García Barrientos Cinthia Eddy 47774219 

15 UCAYALI 
TITULAR Saldaña Del Águila Edinson 21143380 

8,860.00 
SUPLENTE Ramirez Reategui Gina Veronica 40279416 

16 CAJAMARCA 
TITULAR Acosta Toribio Delia Marleny 47970153 

9,210.00 
SUPLENTE Alban Valdez de Soriano Greta Yuliana 41960046 

17 AREQUIPA 
TITULAR Roig Meza Zuleika Giovanna 29619099 

9,510.00 
SUPLENTE Gutiérrez Mercado Nataly Ysabel 71412105 

18 APURIMAC 
TITULAR Pareja Chipa Lidia Shetal 43029255 

7,710.00 
SUPLENTE Vásquez Pampañaupa Dina 41157858 

19 LAMBAYEQUE 
TITULAR Reyes Cornejo Lisset Pascuala 41587585 

8,210.00 
SUPLENTE Velásquez Guerra Dany Noemí 46217647 

20 ANCASH 
TITULAR Huamán León Nayade Haneth 40980604 

8,560.00 
UPLENTE Celestino Araujo Silvia 41301343 
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Resolución Directoral 
 

Nº   034-2022-MIMP/OGA 
 

 

21 LORETO 
TITULAR Barron Mozombite Sally Francesca 46731090 

8,810.00 
SUPLENTE Llanos del Aguila Cesar Augusto 42795343 

22 MOQUEGUA 
TITULAR Belizario Suca Karina 44118023 

8,110.00 
SUPLENTE Gamez Gutierrez Cristian Alberto 45869945 

23 TACNA 
TITULAR Salazar Paucar Tatiana Carla 45952916 

8,460.00 
SUPLENTE Cavallini Burgos María Del Rosario 48521844 

24 CUSCO 
TITULAR Rocca Sinche Luz Marina 43385534 

8,560.00 
SUPLENTE Huaman Lucana Miguel Angel 43679791 

 
  Artículo 2º.- Encargar a la Oficina de Contabilidad gestionar la 
certificación de crédito presupuestario y los trámites subsiguientes para la apertura de la Caja 
Chica Desconcentrada que se autoriza. 
 
  Artículo 3º.- Remitir a las Oficinas de Contabilidad y Tesorería 
de la Oficina General de Administración, así como a la Dirección de Protección Especial del 
MIMP, copia certificada de la presente Resolución para su conocimiento y fines pertinentes. 
 
  Regístrese y comuníquese. 
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ANEXO DE LA RESOLUCIÓN DIRECTORAL N° 034 - 2022-MIMP/OGA 

 

 

 2.3.11.11 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO 100.00 200.00 100.00 100.00 200.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00

 2.3.12.12 TEXTILES Y ACABADOS TEXTILES 50.00 100.00 50.00 50.00 50.00 50.00 50.00 50.00 50.00 50.00 50.00 50.00

 2.3.12.13 CALZADO 50.00 100.00 50.00 50.00 50.00 50.00 50.00 50.00 50.00 50.00 50.00 50.00

 2.3.13.11 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES (para equipos y vehículos) 50.00 100.00 50.00 50.00 100.00 100.00 50.00 100.00 100.00 200.00 150.00 50.00

 2.3.13.12 GASES (de uso doméstico) 50.00 50.00 50.00 50.00 50.00 50.00 50.00 50.00 50.00 50.00 50.00 50.00

 2.3.15.11 REPUESTOS Y ACCESORIOS (para copiadoras, maquinarias, equipos) 800.00 800.00 800.00 800.00 800.00 800.00 800.00 800.00 800.00 800.00 800.00 800.00

 2.3.15.12 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA 300.00 700.00 300.00 300.00 200.00 300.00 300.00 450.00 200.00 200.00 200.00 200.00

 2.3.15.31 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR 50.00 100.00 50.00 50.00 100.00 50.00 50.00 50.00 100.00 50.00 100.00 100.00

 2.3.15.32 DE COCINA, COMEDOR Y CAFETERIA 50.00 50.00 50.00 50.00 50.00 50.00 50.00 50.00 50.00 50.00 50.00 50.00

 2.3.15.41 ELECTRICIDAD, ILUMINACION Y ELECTRONICA (piezas y accesorios) 50.00 50.00 50.00 50.00 50.00 50.00 50.00 50.00 50.00 50.00 50.00 50.00

 2.3.16.11 DE VEHICULOS (repuestos y accesorios) 0.00 100.00 0.00 0.00 200.00 100.00 0.00 100.00 100.00 200.00 100.00 0.00

 2.3.17.11 ENSERES 50.00 50.00 50.00 50.00 50.00 50.00 50.00 50.00 50.00 50.00 50.00 50.00

 2.3.18.12 MEDICAMENTOS 300.00 300.00 300.00 300.00 300.00 300.00 300.00 300.00 300.00 300.00 300.00 300.00

 2.3.18.21 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS (…) 400.00 400.00 400.00 400.00 400.00 400.00 400.00 400.00 400.00 400.00 400.00 400.00

 2.3.19.12 MATERIAL DIDÁCTICO, ACCESORIOS Y ÚTILES DE ENSEÑANZA 50.00 50.00 50.00 50.00 50.00 50.00 50.00 50.00 50.00 50.00 50.00 50.00

 2.3.1 11.15 OTROS MATERIALES DE MANTENIMIENTO 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00

 2.3.1 99.199 OTROS BIENES (vestuario y similares para NNA) 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00

 2.3.21.21 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE 500.00 500.00 500.00 500.00 500.00 500.00 500.00 500.00 500.00 500.00 500.00 500.00

 2.3.21.22 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIOS 960.00 960.00 960.00 960.00 960.00 960.00 960.00 960.00 960.00 960.00 960.00 960.00

 2.3.21.2 99 OTROS GASTOS (movilidad local) 500.00 700.00 800.00 1,700.00 1,700.00 600.00 700.00 1,200.00 1,200.00 1,900.00 1,200.00 1,800.00

 2.3.22.11 SERVICIO DE SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA 300.00 600.00 400.00 600.00 0.00 700.00 300.00 400.00 300.00 700.00 1,000.00 800.00

 2.3.22.12 SERVICIO DE AGUA Y DESAGÜE 100.00 400.00 150.00 100.00 0.00 200.00 150.00 100.00 100.00 250.00 50.00 100.00

 2.3.22.31 CORREOS Y SERVICIOS DE MENSAJERIA 300.00 300.00 300.00 300.00 300.00 300.00 300.00 300.00 200.00 300.00 300.00 200.00

 2.3.24.51 DE VEHICULOS (reparación, mantenimiento y acondicionamiento) 0.00 100.00 0.00 0.00 200.00 100.00 0.00 100.00 100.00 300.00 100.00 0.00

 2.3.24.71 DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS (reparación, mantenimiento y acond..) 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00

 2.3.25.13 DE MOBILIARIO Y SIMILARES (alquiler) 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00

 2.3.25.14 DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS (alquiler) 800.00 800.00 800.00 800.00 800.00 800.00 800.00 800.00 800.00 800.00 800.00 800.00

 2.3.26.12 GASTOS NOTARIALES 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00

 2.3.27.11 2 TRANSPORTE Y TRASLADO DE CARGA, BIENES Y MATERIALES 150.00 150.00 150.00 150.00 150.00 150.00 150.00 150.00 150.00 150.00 150.00 150.00

 2.3.27.11 6 SERVICIOS DE IMPRESIONES, ENCUADERNACIÓN Y EMPASTADO 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 50.00

 2.3.27.11 99 SERVICIOS DIVERSOS (servicios de alimentación, peaje, otros) 900.00 1,000.00 900.00 900.00 1,300.00 900.00 900.00 1,000.00 600.00 1,000.00 800.00 400.00

 2.5.43.21 DERECHOS ADMINISTRATIVOS (arbitrios) 250.00 250.00 250.00 250.00 0.00 250.00 250.00 250.00 250.00 250.00 250.00 250.00

TOTAL 7,710.00 9,510.00 8,160.00 9,210.00 9,160.00 8,560.00 7,960.00 9,010.00 8,210.00 10,310.00 9,210.00 8,810.00

Arequipa Ayacucho Cajamarca
Lima Norte 

Callao
Cusco Huánuco Junín Lambayeque Lima Sur Lima EsteClasificador Descripción del clasificador Apurimac Loreto
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 2.3.11.11 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 150.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00

 2.3.12.12 TEXTILES Y ACABADOS TEXTILES 50.00 50.00 50.00 50.00 50.00 50.00 50.00 50.00 100.00 100.00 100.00 100.00

 2.3.12.13 CALZADO 50.00 50.00 50.00 50.00 50.00 50.00 50.00 50.00 50.00 50.00 50.00 50.00

 2.3.13.11 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES (para equipos y vehículos) 200.00 100.00 50.00 50.00 250.00 50.00 300.00 50.00 50.00 100.00 50.00 50.00

 2.3.13.12 GASES (de uso doméstico) 50.00 50.00 50.00 50.00 50.00 50.00 50.00 50.00 50.00 50.00 50.00 50.00

 2.3.15.11 REPUESTOS Y ACCESORIOS (para copiadoras, maquinarias, equipos) 800.00 800.00 800.00 800.00 800.00 800.00 800.00 800.00 800.00 800.00 800.00 800.00

 2.3.15.12 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA 100.00 200.00 300.00 300.00 100.00 400.00 250.00 350.00 300.00 200.00 100.00 300.00

 2.3.15.31 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR 50.00 100.00 100.00 100.00 100.00 300.00 50.00 100.00 100.00 100.00 50.00 50.00

 2.3.15.32 DE COCINA, COMEDOR Y CAFETERIA 50.00 50.00 50.00 50.00 50.00 100.00 50.00 50.00 50.00 50.00 50.00 50.00

 2.3.15.41 ELECTRICIDAD, ILUMINACION Y ELECTRONICA (piezas y accesorios) 50.00 50.00 50.00 50.00 50.00 100.00 50.00 50.00 50.00 50.00 50.00 50.00

 2.3.16.11 DE VEHICULOS (repuestos y accesorios) 100.00 100.00 0.00 0.00 100.00 0.00 100.00 0.00 0.00 100.00 0.00 0.00

 2.3.17.11 ENSERES 50.00 50.00 50.00 50.00 50.00 50.00 50.00 50.00 50.00 50.00 50.00 50.00

 2.3.18.12 MEDICAMENTOS 300.00 300.00 300.00 300.00 300.00 300.00 300.00 300.00 300.00 300.00 300.00 300.00

 2.3.18.21 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS (…) 400.00 400.00 400.00 400.00 400.00 400.00 400.00 400.00 400.00 400.00 400.00 400.00

 2.3.19.12 MATERIAL DIDÁCTICO, ACCESORIOS Y ÚTILES DE ENSEÑANZA 50.00 50.00 50.00 50.00 50.00 50.00 50.00 50.00 50.00 50.00 50.00 50.00

 2.3.1 11.15 OTROS MATERIALES DE MANTENIMIENTO 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00

 2.3.1 99.199 OTROS BIENES (vestuario y similares para NNA) 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 150.00 150.00 150.00 150.00 150.00

 2.3.21.21 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE 500.00 500.00 500.00 500.00 500.00 500.00 500.00 500.00 500.00 500.00 500.00 500.00

 2.3.21.22 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIOS 960.00 960.00 960.00 960.00 960.00 960.00 960.00 960.00 960.00 960.00 960.00 960.00

 2.3.21.2 99 OTROS GASTOS (movilidad local) 1,200.00 1,200.00 1,500.00 1,200.00 1,200.00 1,200.00 1,550.00 1,600.00 1,200.00 800.00 1,200.00 800.00

 2.3.22.11 SERVICIO DE SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA 650.00 600.00 600.00 400.00 300.00 300.00 400.00 250.00 450.00 250.00 100.00 500.00

 2.3.22.12 SERVICIO DE AGUA Y DESAGÜE 50.00 400.00 100.00 300.00 50.00 150.00 250.00 50.00 200.00 150.00 50.00 50.00

 2.3.22.31 CORREOS Y SERVICIOS DE MENSAJERIA 300.00 200.00 150.00 150.00 200.00 150.00 200.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00

 2.3.24.51 DE VEHICULOS (reparación, mantenimiento y acondicionamiento) 100.00 100.00 0.00 0.00 100.00 0.00 100.00 0.00 0.00 100.00 0.00 0.00

 2.3.24.71 DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS (reparación, mantenimiento y acond..) 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00

 2.3.25.13 DE MOBILIARIO Y SIMILARES (alquiler) 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00

 2.3.25.14 DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS (alquiler) 800.00 800.00 800.00 800.00 800.00 800.00 800.00 800.00 800.00 800.00 800.00 800.00

 2.3.26.12 GASTOS NOTARIALES 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00

 2.3.27.11 2 TRANSPORTE Y TRASLADO DE CARGA, BIENES Y MATERIALES 150.00 150.00 150.00 150.00 100.00 150.00 150.00 150.00 150.00 150.00 100.00 100.00

 2.3.27.11 6 SERVICIOS DE IMPRESIONES, ENCUADERNACIÓN Y EMPASTADO 100.00 50.00 50.00 50.00 50.00 50.00 100.00 50.00 50.00 50.00 50.00 50.00

 2.3.27.11 99 SERVICIOS DIVERSOS (servicios de alimentación, peaje, otros) 800.00 400.00 600.00 800.00 500.00 1,000.00 1,000.00 400.00 900.00 1,300.00 1,200.00 800.00

 2.5.43.21 DERECHOS ADMINISTRATIVOS (arbitrios) 250.00 250.00 250.00 250.00 250.00 250.00 300.00 250.00 250.00 250.00 250.00 250.00

TOTAL 8,760.00 8,560.00 8,560.00 8,460.00 8,010.00 8,860.00 9,460.00 8,110.00 8,560.00 8,460.00 8,060.00 7,860.00
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